
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ C. MALAPARTE” 

Scuola dell’infanzia, primaria e sec. di I° grado 

Via F. Baldanzi, 18 – 59100 PRATO  - Tel. 0574/1842601 

C. F. 84007150489 - E-mail: poic804004@istruzione.it PEC: poic804004@pec.istruzione.it 

 

PON-FSE - Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 

competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni 

ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro 

dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 0G/10/2024, FSE+, Agenda Nord. 

CNP: ESO4.6.A1.B-FSEPN-TO-2024-97 

CUP: H34D24002380007 

TITOLO DEL PROGETTO: Lingua e creatività alla base del nuovo paradigma di apprendimento 

 

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO  

 

Fondi di cui all’AVVISO - 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda NORD CANDIDATURA N. 6012 

del 14/11/2024 

CNP: ESO4.6.A1.B-FSEPN-TO-2024-97 

CUP: H34D24002380007 

TITOLO DEL PROGETTO: Lingua e creatività alla base del nuovo paradigma di 

apprendimento 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 maggio 2024, n. 102, è stato 

avviato il progetto denominato “Agenda NORD”, rivolto alle istituzioni scolastiche statali 

primarie, secondarie di primo e di secondo grado di cui agli allegati 1 e 2 al citato decreto 

delle “regioni in transizione” e delle “regioni più sviluppate”, di cui all’Accordo di 

partenariato per la programmazione 2021-2027 e, precisamente: Emilia-Romagna, Friuli 

Venezia Giulia, Lazio, Liguria, Lombardia, Marche, Piemonte, Toscana, Umbria e 

Veneto. 

VISTO l’Avviso pubblico prot. 136777 del 09/10/2024; 

VISTA la candidatura 6012 (con protocollo numero 164231) del 14/11/2024 relativa 

all'Avviso, prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord; 

VISTA la delibera del Collegio docenti n. 6 del 13/09/2024 di approvazione del progetto; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 7 del 14/11/2024 di approvazione del progetto; 

VISTA la nota autorizzativa prot. AOOGABMI n.181969  del 13/12/2024  di 

autorizzazione progetto che rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno 

mailto:poic804004@istruzione.it
mailto:poic804004@pec.istruzione.it


 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ C. MALAPARTE” 

Scuola dell’infanzia, primaria e sec. di I° grado 

Via F. Baldanzi, 18 – 59100 PRATO  - Tel. 0574/1842601 

C. F. 84007150489 - E-mail: poic804004@istruzione.it PEC: poic804004@pec.istruzione.it 

 

PON-FSE - Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 

competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni 

ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro 

dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 0G/10/2024, FSE+, Agenda Nord. 

CNP: ESO4.6.A1.B-FSEPN-TO-2024-97 

CUP: H34D24002380007 

TITOLO DEL PROGETTO: Lingua e creatività alla base del nuovo paradigma di apprendimento 

 

di spesa della singola Istituzione Scolastica; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al 

bilancio dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2025 onde consentire 

l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

DECRETA 

l’assunzione in Bilancio – Programma Annuale esercizio finanziario 2025 - del finanziamento 

relativo 

all’avviso pubblico prot. Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, emanato nell’ambito 

dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, come di 

seguito specificato 
 

Azione CUP Titolo del progetto Importo autorizzato 

ESO4.6.A1.B H34D24002380007 Lingua e creatività alla 

base del nuovo 

paradigma di 

apprendimento 

64.200,00 € 

 

 

     Di seguito si elencano i rispettivi moduli formativi autorizzati: 
 

mailto:poic804004@istruzione.it
mailto:poic804004@pec.istruzione.it


 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ C. MALAPARTE” 

Scuola dell’infanzia, primaria e sec. di I° grado 

Via F. Baldanzi, 18 – 59100 PRATO  - Tel. 0574/1842601 

C. F. 84007150489 - E-mail: poic804004@istruzione.it PEC: poic804004@pec.istruzione.it 

 

PON-FSE - Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 

competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni 

ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro 

dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 0G/10/2024, FSE+, Agenda Nord. 

CNP: ESO4.6.A1.B-FSEPN-TO-2024-97 

CUP: H34D24002380007 

TITOLO DEL PROGETTO: Lingua e creatività alla base del nuovo paradigma di apprendimento 

 

 
 

Il finanziamento previsto a valere sul PN 2127 – Fondo Sociale Europeo plus (FSE+), dovrà essere iscritto 

nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 

“Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - 

(liv. 3) del Programma Annuale, previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018. 

 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito 

dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione 

mailto:poic804004@istruzione.it
mailto:poic804004@pec.istruzione.it


 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ C. MALAPARTE” 

Scuola dell’infanzia, primaria e sec. di I° grado 

Via F. Baldanzi, 18 – 59100 PRATO  - Tel. 0574/1842601 

C. F. 84007150489 - E-mail: poic804004@istruzione.it PEC: poic804004@pec.istruzione.it 

 

PON-FSE - Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 

competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni 

ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro 

dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 0G/10/2024, FSE+, Agenda Nord. 

CNP: ESO4.6.A1.B-FSEPN-TO-2024-97 

CUP: H34D24002380007 

TITOLO DEL PROGETTO: Lingua e creatività alla base del nuovo paradigma di apprendimento 

 

(liv. 3) “Progetto – ESO4.6.A1.B - ESO4.6.A2.B - Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord” 

e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota 

autorizzativa e nel sistema informativo. 

 

Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n. 

129/2018 – art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5). 

 

Per il progetto occorrerà predisporre la scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, comma 5 

del medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza nella specifica 

attività di verifica, modifica e assestamento al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 10). 

 

Il Presente atto viene trasmesso alla DSGA per gli adempimenti di competenza. 

 

Prato, 11/02/2025 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Stefania Neroni 
(documento firmato digitalmente 

Ai sensi del CAD e norme ad esso collegate) 

 
 

 

mailto:poic804004@istruzione.it
mailto:poic804004@pec.istruzione.it

		2025-02-11T13:12:20+0100
	NERONI STEFANIA




